

# LISÄÄ VALINNAISAINEITA YSEILLE

*Olet valinnut 7. luokalla kaksi valinnaisainetta 8. ja 9. luokalle. Ne jatkuvat edelleen. Niiden lisäksi saat valita yhden uuden valinnaisaineen 9. luokalle. Opiskelet sitä kaksi vuosiviikkotuntia. Valitsemasi valinnaisaine arvioidaan numeroin.*

*Valitse oman kiinnostuksesi mukaan uusi valinnaisaine ja sille kaksi varavalintaa.*

## **BÄNDIKURSSI**

Jos osaat soittaa jonkin verran kitaraa, rumpuja, bassoa tai kosketinsoittimia, bändikurssi on sinulle hyvä valinta. Tietysti bändissä on hyvä olla myös yksi tai useampia laulajia. Bändikurssi on yhteismusisointia parhaimmillaan. Soitamme ja laulamme yhdessä kotimaisia ja ulkomaisia pop- ja rockbiisejä kurssilaisten toiveiden mukaan. Tutustumme myös äänentoistoon ja musiikkitekologiaan.

## **HYVINVOINTIA LIIKUNNASTA JA RAVINNOSTA**

Oppiaine toteutetaan liikunnan ja kotitalouden yhteistyönä. Valinnaisaineen tavoitteena on oppilaan hyvinvoinnin tukeminen ohjaamalla oppilasta terveellisiin elämäntapoihin. Valinnaisessa tutustutaan esimerkiksi ravitsemussuosituksiin ja monipuolisesti erilaisiin liikuntamuotoihin. Liikunnassa suunnitellaan oma liikuntaohjelma ja pyritään valitsemaan sellaisia liikuntamuotoja, jotka tukevat oppilaan terveyttä ja hyvinvointia. Kotitaloudessa tutustutaan terveellisen ruokavalion perusteisiin sekä teoriassa että käytännössä. Kotitalouden tunneilla valmistetaan joillakin kerroilla ruokia, kun taas toiset kerrat painottuvat teoriaan. Valinnaisaineessa tehdään vierailuja koulun ulkopuolelle mahdollisuuksien mukaan.

## **ILMAISUTAIDON KURSSI**

Ilmaisukasvatuksen tavoitteena on kehittää oppilaan itsetuntemusta, luovuutta ja uskallusta. Kurssilla tutustutaan luovan ilmaisun perusteisiin, draaman työtapoihin sekä kehitetään oman ilmaisun valmiuksia monipuolisesti. Tekemisen, kokemisen ja oivaltamisen kautta oppiminen ovat kurssin tärkeitä lähtökohtia. Työtapoja ovat mm. improvisaatioharjoitukset ja tunne-, keskittymis-, assosiaatio- sekä kontaktiharjoitukset itsenäisesti, pareittain ja ryhmässä. Ilmiöitä käsitellään mm. prosessidraaman, pantomiimin ja tarinateatterin keinoin. Tunneilla tutustutaan elämän ilmiöihin ja sosiaalisiin tilanteisiin draaman keinoin. Harjoituksissa korostuu vuorovaikutuksellisuus. Kurssiin pyritään sisällyttämään vierailuja ja opintokäyntejä. Ryhmän valmiuksien mukaan kurssilla voidaan toteuttaa jokin draamallinen produktio.

## **KIRJAKAHVILA**

Haluaisitko lukea enemmän kirjoja, mutta sille ei vain tunnu löytyvän aikaa? Entäpä jos voisit istahtaa lukemaan hyvää kirjaa kahvikupillisen kanssa kesken koulupäivän?

Kirjakahvilassa luet itse valitsemiasi teoksia: kauno- ja tietokirjallisuutta, mutta välillä halutessasi myös esim. sarjakuvia, satuja, lehtiä ja lyriikkaa. Lukemisen lisäksi keskustelemme luetusta kirjallisuudesta: jaamme lukukokemuksia, hämmästelemme, inspiroidumme ja löydämme uusia suosikkeja. Lisäksi voimme käydä lukemassa muillekin (päiväkoti-ikäisistä vanhuksiin) tai vinkata hyvistä kirjoista vaikka somessa. Kirjakahvilan sisältö on siis osallistujiensa toiveiden näköinen, mutta kantavana ajatuksena tässä valinnaisaineessa on lukemisen ilo. Aine arvioidaan oppimispäiväkijalla.

## **KIRJOITTAMINEN JA SANATAIDE**

Tällä kurssilla leikitään sanojen kanssa ja kirjoitetaan mielikuvitusjuttuja. Opit kirjoittamaan omien tavoitteidesi mukaisesti tekstejä itsenäisesti ja yhdessä muiden kanssa. Käytämme välineinä tietokonetta, erilaisia digitaalisia välineitä ja käsin kirjoittamista. Sinun ei ole pakko näyttää tekstejäsi muille, ellet halua. Tekstiesi ei tarvitse olla tietyn mittaisia eikä mallisia. Kotitehtävät ovat valinnaisia eivätkä vaikuta kurssin suorittamiseen - riittää että osallistut tunneille ja teet siellä annetut kirjoitustehtävät.

Jos nautit kirjoittamisesta TAI jos kirjoittaminen on sinulle tosi vaikeaa TAI mitä tahansa siltä väliltä, sopii tämä valinnaisaine juuri sinulle. Etukäteen ei tarvitse osata mitään, opit kyllä riittävästi. Kurssista on todennäköisesti käytännön apua myös äikän ja reaaliaineiden kirjoittamistehtävissä.

Jos harkitset kirjoittajalukiota, on tämä kurssi hyvä tilaisuus testailla millaista luova kirjoittaminen ja sanataide ovat. Voit saada kurssin jälkeen suosituksen sanataideopettajaltasi.

## **KOKATAAN, KAULITAAN, KATETAAN JA KESKUSTELLAAN**

- ruoanvalmistus ja leivonta arjessa ja juhlassa
- vieraskielisen ruoka- tai leivontaohjeen tulkitsemista ja toteuttamista
- kotitalouden estetiikka -erilaiset kattaukset ja tarjoileminen
- tekstiilien- ja kodinhoitoa
- kotitaloustaidot ammateissa
- Oppiaineen ideologiassa korostuu tuotteen käyttöarvon lisääntyminen, kierrätystä lisäävä ja luonnonvaroja säästävä toiminta.

Ryhmän toiveita voidaan ottaa huomioon opetussuunnitelman puitteissa. Oppilaat harjoittelevat suunnittelemaan ja toteuttamaan asioita käytännössä.

## **KUVAAMISEN TAITO**

9. luokan valinnaisessa kuvataiteessa otetaan valokuvia erilaisten aiheiden ja tekniikoiden valossa ja tuotetaan valokuvista erilaisia sarjoja, albumeja ja mediaesityksiä. Valinnaiseen kuvataiteeseen liittyy valokuvauksen ohella piirtämistä, maalaamista ja kokeilevia tekniikoita. Mahdollisuuksien mukaan kurssilla työskennellään myös animaatioiden ja videoiden tekemisen parissa.

## **LUKIOON VALMENTAVA KURSSI**

Aiotko lukioon? Tällä kurssilla voit prepata matematiikan, ruotsin ja englannin taitojasi lukio-opintoja varten. Opiskeltava oppiaine vaihtuu jaksoittain.

## **OMAA KOTIIN**

- asunnon hankkiminen
- vuokralaisen oikeudet ja velvollisuudet
- tietoa vastuullisesta rahankäytöstä ja kuluttamisesta
- vaatteiden ja kodin tekstiilien hoitaminen
- kodin siivoaminen
- ruoan valinta ja ateriasuunnittelu
- ruoanvalmistus ja leivonta

Valinnaisaineessa tavoitteena on oppia, miten saat ensimmäisen oman asunnon, pidät siitä huolta ja pärjää omillasi. Tunneilla keskustellaan, tehdään käytännön harjoituksia, kirjallisia tehtäviä, laitetaan ruokaa ja leivotaan. Satunnaisesti tulee läksyjä, joiden avulla syvennetään oppitunneilla opittuja asioita. Pääsette osallistumaan ja vaikuttamaan, jolloin voitte suunnitella yhdessä kiinnostavan aiheeseen liittyvän tuntikokonaisuuden.

## **TEKSTIILITYÖN VIRIKEKURSSI**

Valinnaisaineessa kokoonnutaan tekemään yhdessä jokaisen omia projekteja sekä tutustumaan uusiin käsityötekniikoihin oman mielenkiinnon mukaan. Voit myös palauttaa mieliin aiemmin oppimiasi ja osin unohtuneita käsityötaitoja. Valinnaisaineessa voidaan toteuttaa oppilaiden toiveet huomioiden pieniä opintoretkiä, vierailuja sekä yhteisöllisiä tunteja paikallisten yhdistysten kanssa. Jos haluat kehittää kädentaitojasi ja kaipaat hektisen kouluarjen keskelle palauttavaa, rentouttavaa ja hyvinvointia lisäävää valinnaisainetta tämä voisi olla juuri sinun juttusi!

## **TVT JA OHJELMOINTI**

TVT-osuudella esitellään tietokoneen rakennetta ja toimintaa, perehdytään tarkemmin Officeen toimisto-ohjelmiin, käsitellään kuvaa, ääntä ja videoita sekä laaditaan nettisivuja valmiilla työkaluilla ja HTML-ohjelmoinnilla. TVT-osuus on kolmasosa kurssista. Ohjelmointiosuudella suunnitellaan, toteutetaan ja testataan pieniä ohjelmia itsenäisesti Python- tai JavaScript-kielellä. Kurssilla toteutetaan myös oma sulautettu tietojärjestelmä, jossa mikrokontrollerin avulla ohjataan esim. pientä sähkömoottoria, summeria jne. Tekniikan rakentelun osuus on kuudesosa kurssista ja siihen saadaan apua teknisistä töistä.

## **URHEILUVALMENNUSKURSSI**

Urheiluvalmennuskurssi on tarkoitettu tavoitteellisesti harjoitteleville lento- ja jalkapalloilijoille sekä jääkiekkoilijoille, jotka pelaavat jossain seurajoukkueessa. Urheiluvalmennuskurssilaiset treenaavat omaa lajia yhdessä Oriveden lukion urheilulinjalaisten kanssa.

## **VALINNAINEN TEKNINEN TYÖ 2**

Valinnaisen teknisen työn 2 tavoitteena on tukea 9.lk:n oppilaan hyvinvointia ja elämänhallintaa sekä työelämään ja ammattiin liittyviä valintoja. Opetus vahvistaa ja syventää oppilaiden omasta elämysmaailmasta nousevaa innovointia ja ongelmanratkaisua sekä käsityön tekemiseen, ilmaisuun ja suunnitteluun liittyvien tietojen ja taitojen osaamista.

Oppilas asettaa oppiaineeseen omia oppimisen ja työskentelyn tavoitteita. Oppilas toteuttaa niiden perusteella kokonaisia käsityöprosesseja, joiden aikana hän käyttää käsityön tekemiseen tarvittavia materiaaleja, työvälineitä, tekniikoita ja laitteita monipuolisesti ja tarkoituksenmukaisesti.

Opiskelija ratkaisee suunnittelutehtäviä luovasti ja kekseliäästi sekä valmistaa laadukkaita, toimivia ja kestäviä tuotteita.

Teknisissä töissä voi kokeilla erilaisia materiaaleja kuten esimerkiksi puuta, metallia, muovia, lasia ja elektroniikan komponentteja. Oppiaine ohjaa toimimaan työskentelyssä vastuuntuntoisesti ja turvallisesti.

**ORIVEDEN YHTEISKOULU**

**VALINTALOMAKE 9. LUOKKAA VARTEN 2023 - 2024**

Oppilaan nimi \_\_\_\_\_ Luokka \_\_\_\_\_

**9. LUOKAN VALINNAISAINE** (opiskellaan 2 vuosiviikkotuntia 9. luokalla)

1. \_\_\_\_\_

1. Varavalinta \_\_\_\_\_

2. Varavalinta \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Oppilaan allekirjoitus

\_\_\_\_\_  
Huoltajan allekirjoitus

**Palauta valintalomake opolle viimeistään perjantaina 27.1.2023.**